

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA - (ANEXO 11 - LEI 4320/64)

	Código Descrição
	Créditos Autorizados
	Totais
	Realizado
	Diferenças

	
	Orçado Original
Suplementar
	Especial
Extraordinário
	Orçado Final
Reduzido
	Empenhada no Ano
Paga no Ano
	Saldo a Empenhar
Saldo a Pagar

	31
	198.873.387,43
	0,00
	226.100.318,99
	209.805.031,36
	16.295.287,63

	INPAS
	29.383.570,56
	0,00
	2.156.639,00
	206.871.322,83
	2.933.708,53

	31.01
	198.873.387,43
	0,00
	226.100.318,99
	209.805.031,36
	16.295.287,63

	INPAS
	29.383.570,56
	0,00
	2.156.639,00
	206.871.322,83
	2.933.708,53

	31.01.00.09
	7.329.589,00
	0,00
	8.514.589,00
	7.891.100,13
	623.488,87

	PREVIDÊNCIA SOCIAL
	1.753.589,00
	0,00
	568.589,00
	7.444.961,97
	446.138,16

	31.01.00.09.122
	5.743.589,00
	0,00
	7.278.589,00
	6.908.756,02
	369.832,98

	ADMINISTRAÇÃO GERAL
	1.753.589,00
	0,00
	218.589,00
	6.531.615,02
	377.141,00

	31.01.00.09.122.2022
	5.743.589,00
	0,00
	7.278.589,00
	6.908.756,02
	369.832,98

	Garantir a Previdência
	1.753.589,00
	0,00
	218.589,00
	6.531.615,02
	377.141,00

	
31.01.00.09.122.2022.2.092
	
5.743.589,00
	
0,00
	
7.278.589,00
	
6.908.756,02
	
369.832,98

	Gestão Adminstrativa e Financeira da Previdência
	1.753.589,00
	0,00
	218.589,00
	6.531.615,02
	377.141,00

	3000.00.00
	5.343.589,00
	0,00
	6.363.589,00
	6.098.484,44
	265.104,56

	DESPESAS CORRENTES
	1.093.589,00
	0,00
	73.589,00
	5.979.893,95
	118.590,49

	3100.00.00
	4.200.000,00
	0,00
	4.768.589,00
	4.763.740,64
	4.848,36

	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
	568.589,00
	0,00
	0,00
	4.763.740,64
	0,00

	3190.00.00
	4.200.000,00
	0,00
	4.768.589,00
	4.763.740,64
	4.848,36

	APLICAÇÕES DIRETAS
	568.589,00
	0,00
	0,00
	4.763.740,64
	0,00

	3190.11.00
	4.200.000,00
	0,00
	4.768.589,00
	4.763.740,64
	4.848,36

	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS ? PESSOAL CIVIL
	568.589,00
	0,00
	0,00
	4.763.740,64
	0,00

	3300.00.00
	1.143.589,00
	0,00
	1.595.000,00
	1.334.743,80
	260.256,20

	OUTRAS DESPESAS CORRENTES
	525.000,00
	0,00
	73.589,00
	1.216.153,31
	118.590,49

	3390.00.00
	1.143.589,00
	0,00
	1.595.000,00
	1.334.743,80
	260.256,20

	APLICAÇÕES DIRETAS
	525.000,00
	0,00
	73.589,00
	1.216.153,31
	118.590,49

	3390.35.00
	260.000,00
	0,00
	260.000,00
	198.130,30
	61.869,70

	SERVIÇOS DE CONSULTORIA
	0,00
	0,00
	0,00
	163.955,30
	34.175,00
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COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA - (ANEXO 11 - LEI 4320/64)

	Código Descrição
	Créditos Autorizados
	Totais
	Realizado
	Diferenças

	
	Orçado Original
Suplementar
	Especial
Extraordinário
	Orçado Final
Reduzido
	Empenhada no Ano
Paga no Ano
	Saldo a Empenhar
Saldo a Pagar

	3390.36.00
	50.000,00
	0,00
	50.000,00
	47.045,61
	2.954,39

	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	0,00
	0,00
	0,00
	47.045,61
	0,00

	3390.37.00
	300.000,00
	0,00
	375.000,00
	308.527,80
	66.472,20

	LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
	75.000,00
	0,00
	0,00
	281.637,24
	26.890,56

	3390.39.00
	460.000,00
	0,00
	910.000,00
	781.040,09
	128.959,91

	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	450.000,00
	0,00
	0,00
	723.515,16
	57.524,93

	3390.49.00
	23.589,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	AUXÍLIO-TRANSPORTE
	0,00
	0,00
	23.589,00
	0,00
	0,00

	3390.93.00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00
	0,00

	4000.00.00
	400.000,00
	0,00
	915.000,00
	810.271,58
	104.728,42

	DESPESAS DE CAPITAL
	660.000,00
	0,00
	145.000,00
	551.721,07
	258.550,51

	4400.00.00
	300.000,00
	0,00
	840.000,00
	810.271,58
	29.728,42

	INVESTIMENTOS
	660.000,00
	0,00
	120.000,00
	551.721,07
	258.550,51

	4490.00.00
	300.000,00
	0,00
	840.000,00
	810.271,58
	29.728,42

	APLICAÇÕES DIRETAS
	660.000,00
	0,00
	120.000,00
	551.721,07
	258.550,51

	4490.51.00
	120.000,00
	0,00
	780.000,00
	751.082,99
	28.917,01

	OBRAS E INSTALAÇÕES
	660.000,00
	0,00
	0,00
	492.532,48
	258.550,51

	4490.52.00
	180.000,00
	0,00
	60.000,00
	59.188,59
	811,41

	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	0,00
	0,00
	120.000,00
	59.188,59
	0,00

	4500.00.00
	100.000,00
	0,00
	75.000,00
	0,00
	75.000,00

	INVERSÕES FINANCEIRAS
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,00
	0,00

	4590.00.00
	100.000,00
	0,00
	75.000,00
	0,00
	75.000,00

	APLICAÇÕES DIRETAS
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,00
	0,00

	4590.61.00
	100.000,00
	0,00
	75.000,00
	0,00
	75.000,00

	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,00
	0,00

	31.01.00.09.271
	806.000,00
	0,00
	456.000,00
	331.137,52
	124.862,48

	PREVIDÊNCIA BÁSICA
	0,00
	0,00
	350.000,00
	331.137,52
	0,00

	31.01.00.09.271.2022
	806.000,00
	0,00
	456.000,00
	331.137,52
	124.862,48

	Garantir a Previdência
	0,00
	0,00
	350.000,00
	331.137,52
	0,00





COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA - (ANEXO 11 - LEI 4320/64)

	Código Descrição
	Créditos Autorizados
	Totais
	Realizado
	Diferenças

	
	Orçado Original
Suplementar
	Especial
Extraordinário
	Orçado Final
Reduzido
	Empenhada no Ano
Paga no Ano
	Saldo a Empenhar
Saldo a Pagar



	31.01.00.09.271.2022.2.092
	806.000,00
	0,00
	456.000,00
	331.137,52
	124.862,48

	Gestão Adminstrativa e Financeira da Previdência
	0,00
	0,00
	350.000,00
	331.137,52
	0,00

	3000.00.00
	806.000,00
	0,00
	456.000,00
	331.137,52
	124.862,48

	DESPESAS CORRENTES
	0,00
	0,00
	350.000,00
	331.137,52
	0,00

	3100.00.00
	420.000,00
	0,00
	270.000,00
	182.703,12
	87.296,88

	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
	0,00
	0,00
	150.000,00
	182.703,12
	0,00

	3190.00.00
	420.000,00
	0,00
	270.000,00
	182.703,12
	87.296,88

	APLICAÇÕES DIRETAS
	0,00
	0,00
	150.000,00
	182.703,12
	0,00

	3190.13.00
	220.000,00
	0,00
	220.000,00
	182.703,12
	37.296,88

	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	0,00
	0,00
	0,00
	182.703,12
	0,00

	3190.92.00
	50.000,00
	0,00
	50.000,00
	0,00
	50.000,00

	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3190.94.00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,00
	0,00

	3300.00.00
	386.000,00
	0,00
	186.000,00
	148.434,40
	37.565,60

	OUTRAS DESPESAS CORRENTES
	0,00
	0,00
	200.000,00
	148.434,40
	0,00

	3390.00.00
	386.000,00
	0,00
	186.000,00
	148.434,40
	37.565,60

	APLICAÇÕES DIRETAS
	0,00
	0,00
	200.000,00
	148.434,40
	0,00

	3390.14.00
	80.000,00
	0,00
	10.000,00
	2.461,84
	7.538,16

	DIÁRIAS - CIVIL
	0,00
	0,00
	70.000,00
	2.461,84
	0,00

	3390.30.00
	156.000,00
	0,00
	156.000,00
	129.694,52
	26.305,48

	MATERIAL DE CONSUMO
	0,00
	0,00
	0,00
	129.694,52
	0,00

	3390.33.00
	150.000,00
	0,00
	20.000,00
	16.278,04
	3.721,96

	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
	0,00
	0,00
	130.000,00
	16.278,04
	0,00

	31.01.00.09.272
	780.000,00
	0,00
	780.000,00
	651.206,59
	128.793,41

	PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO
	0,00
	0,00
	0,00
	582.209,43
	68.997,16

	31.01.00.09.272.2022
	780.000,00
	0,00
	780.000,00
	651.206,59
	128.793,41

	Garantir a Previdência
	0,00
	0,00
	0,00
	582.209,43
	68.997,16





COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA - (ANEXO 11 - LEI 4320/64)

	Código Descrição
	Créditos Autorizados
	Totais
	Realizado
	Diferenças

	
	Orçado Original
Suplementar
	Especial
Extraordinário
	Orçado Final
Reduzido
	Empenhada no Ano
Paga no Ano
	Saldo a Empenhar
Saldo a Pagar



	31.01.00.09.272.2022.2.092
	780.000,00
	0,00
	780.000,00
	651.206,59
	128.793,41

	Gestão Adminstrativa e Financeira da Previdência
	0,00
	0,00
	0,00
	582.209,43
	68.997,16

	3000.00.00
	780.000,00
	0,00
	780.000,00
	651.206,59
	128.793,41

	DESPESAS CORRENTES
	0,00
	0,00
	0,00
	582.209,43
	68.997,16

	3100.00.00
	780.000,00
	0,00
	780.000,00
	651.206,59
	128.793,41

	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
	0,00
	0,00
	0,00
	582.209,43
	68.997,16

	3191.00.00
	780.000,00
	0,00
	780.000,00
	651.206,59
	128.793,41

	APLICAÇÃO DIRETA DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTE
	0,00
	0,00
	0,00
	582.209,43
	68.997,16

	3191.13.00
	780.000,00
	0,00
	780.000,00
	651.206,59
	128.793,41

	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	0,00
	0,00
	0,00
	582.209,43
	68.997,16

	31.01.00.28
	191.543.798,43
	0,00
	217.585.729,99
	201.913.931,23
	15.671.798,76

	ENCARGOS ESPECIAIS
	27.629.981,56
	0,00
	1.588.050,00
	199.426.360,86
	2.487.570,37

	31.01.00.28.846
	191.543.798,43
	0,00
	217.585.729,99
	201.913.931,23
	15.671.798,76

	OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
	27.629.981,56
	0,00
	1.588.050,00
	199.426.360,86
	2.487.570,37

	31.01.00.28.846.0001
	1.905.230,00
	0,00
	720.230,00
	45.249,53
	674.980,47

	Administração dos Encargos e Obrigações Fiscais
	0,00
	0,00
	1.185.000,00
	45.249,53
	0,00

	
31.01.00.28.846.0001.0.003
	
1.905.230,00
	
0,00
	
720.230,00
	
45.249,53
	
674.980,47

	Administração dos Encargos Previdenciários
	0,00
	0,00
	1.185.000,00
	45.249,53
	0,00

	3000.00.00
	1.905.230,00
	0,00
	720.230,00
	45.249,53
	674.980,47

	DESPESAS CORRENTES
	0,00
	0,00
	1.185.000,00
	45.249,53
	0,00

	3300.00.00
	1.905.230,00
	0,00
	720.230,00
	45.249,53
	674.980,47

	OUTRAS DESPESAS CORRENTES
	0,00
	0,00
	1.185.000,00
	45.249,53
	0,00

	3390.00.00
	1.905.230,00
	0,00
	720.230,00
	45.249,53
	674.980,47

	APLICAÇÕES DIRETAS
	0,00
	0,00
	1.185.000,00
	45.249,53
	0,00

	3390.47.00
	1.905.230,00
	0,00
	720.230,00
	45.249,53
	674.980,47

	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
	0,00
	0,00
	1.185.000,00
	45.249,53
	0,00





COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA - (ANEXO 11 - LEI 4320/64)

	Código Descrição
	Créditos Autorizados
	Totais
	Realizado
	Diferenças

	
	Orçado Original
Suplementar
	Especial
Extraordinário
	Orçado Final
Reduzido
	Empenhada no Ano
Paga no Ano
	Saldo a Empenhar
Saldo a Pagar

	31.01.00.28.846.2022
	189.638.568,43
	0,00
	216.865.499,99
	201.868.681,70
	14.996.818,29

	Garantir a Previdência
	27.629.981,56
	0,00
	403.050,00
	199.381.111,33
	2.487.570,37

	
31.01.00.28.846.2022.2.091
	
186.880.568,43
	
0,00
	
214.152.359,99
	
199.932.532,57
	
14.219.827,42

	Despesas com Inativos e Pensionistas do Poder Executivo (Administrar a Remuneração Previdenciária)
	27.536.341,56
	0,00
	264.550,00
	197.471.416,96
	2.461.115,61

	3000.00.00
	186.880.568,43
	0,00
	214.152.359,99
	199.932.532,57
	14.219.827,42

	DESPESAS CORRENTES
	27.536.341,56
	0,00
	264.550,00
	197.471.416,96
	2.461.115,61

	3100.00.00
	185.400.568,43
	0,00
	212.672.359,99
	198.835.250,55
	13.837.109,44

	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
	27.311.791,56
	0,00
	40.000,00
	196.384.262,30
	2.450.988,25

	3190.00.00
	185.400.568,43
	0,00
	212.672.359,99
	198.835.250,55
	13.837.109,44

	APLICAÇÕES DIRETAS
	27.311.791,56
	0,00
	40.000,00
	196.384.262,30
	2.450.988,25

	3190.01.00
	159.350.568,43
	0,00
	186.431.759,99
	172.815.821,37
	13.615.938,62

	APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES
	27.121.191,56
	0,00
	40.000,00
	170.624.759,13
	2.191.062,24

	3190.03.00
	26.050.000,00
	0,00
	26.240.600,00
	26.019.429,18
	221.170,82

	PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR
	190.600,00
	0,00
	0,00
	25.759.503,17
	259.926,01

	3300.00.00
	1.480.000,00
	0,00
	1.480.000,00
	1.097.282,02
	382.717,98

	OUTRAS DESPESAS CORRENTES
	224.550,00
	0,00
	224.550,00
	1.087.154,66
	10.127,36

	3390.00.00
	1.480.000,00
	0,00
	1.480.000,00
	1.097.282,02
	382.717,98

	APLICAÇÕES DIRETAS
	224.550,00
	0,00
	224.550,00
	1.087.154,66
	10.127,36

	3390.86.00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	155.369,82
	44.630,18

	COMPENSAÇÕES A REGIMES DE PREVIDÊNCIA
	200.000,00
	0,00
	0,00
	149.155,52
	6.214,30

	3390.91.00
	1.040.000,00
	0,00
	964.550,00
	923.776,56
	40.773,44

	SENTENÇAS JUDICIAIS
	24.550,00
	0,00
	100.000,00
	923.776,56
	0,00

	3390.92.00
	200.000,00
	0,00
	170.000,00
	18.135,64
	151.864,36

	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
	0,00
	0,00
	30.000,00
	14.222,58
	3.913,06

	3390.93.00
	240.000,00
	0,00
	145.450,00
	0,00
	145.450,00

	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
	0,00
	0,00
	94.550,00
	0,00
	0,00

	
31.01.00.28.846.2022.2.111
	
2.758.000,00
	
0,00
	
2.713.140,00
	
1.936.149,13
	
776.990,87

	Despesas com Inativos e Pensionistas do Poder Legislativo
	93.640,00
	0,00
	138.500,00
	1.909.694,37
	26.454,76
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COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA - (ANEXO 11 - LEI 4320/64)

	Código Descrição
	Créditos Autorizados
	Totais
	Realizado
	Diferenças

	
	Orçado Original
Suplementar
	Especial
Extraordinário
	Orçado Final
Reduzido
	Empenhada no Ano
Paga no Ano
	Saldo a Empenhar
Saldo a Pagar

	3000.00.00
	2.758.000,00
	0,00
	2.713.140,00
	1.936.149,13
	776.990,87

	DESPESAS CORRENTES
	93.640,00
	0,00
	138.500,00
	1.909.694,37
	26.454,76

	3100.00.00
	2.758.000,00
	0,00
	2.713.140,00
	1.936.149,13
	776.990,87

	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
	93.640,00
	0,00
	138.500,00
	1.909.694,37
	26.454,76

	3190.00.00
	2.758.000,00
	0,00
	2.713.140,00
	1.936.149,13
	776.990,87

	APLICAÇÕES DIRETAS
	93.640,00
	0,00
	138.500,00
	1.909.694,37
	26.454,76

	3190.01.00
	1.160.000,00
	0,00
	1.245.500,00
	1.236.229,61
	9.270,39

	APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES
	85.500,00
	0,00
	0,00
	1.216.759,14
	19.470,47

	3190.03.00
	1.598.000,00
	0,00
	1.467.640,00
	699.919,52
	767.720,48

	PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR
	8.140,00
	0,00
	138.500,00
	692.935,23
	6.984,29

	TOTAL GERAL
	198.873.387,43
	0,00
	226.100.318,99
	209.805.031,36
	16.295.287,63

	
	29.383.570,56
	0,00
	2.156.639,00
	206.871.322,83
	2.933.708,53






















